中华人民共和国国家标准公告 2020 年第 31 号

2020 年第 31 号

关于批准发布《摩托车轮胎》等 26 项强制性国家标准和 2 项强制性国家标准修改单的公告

国家市场监督管理总局（国家标准化管理委员会）批准《摩托车轮胎》等 26项强制性国家标准和 2项强制性国家标准修改单，现予以公布。

                                                                                国家市场监督管理总局 国家标准化管理委员会

                                                        2020-12-24

序号 标准编号 标准名称 代替标准号 实施日期

1 GB 518-2020 摩托车轮胎 GB 518-2007 2022-1-1

2 GB 9706.103-2020
医用电气设备 第 1-3部分：基本安全和基本性能的通用

要求 并列标准：诊断 X射线设备的辐射防护
GB 9706.12-1997 2023-5-1

3 GB 9706.201-2020
医用电气设备 第 2-1部分：能量为 1MeV至 50MeV 电子

加速器基本安全和基本性能专用要求
GB 9706.5-2008 2023-5-1

4 GB 9706.211-2020
医用电气设备 第 2-11部分：γ射束治疗设备的基本安

全和基本性能专用要求
GB 9706.17-2009 2023-5-1

5 GB 9706.217-2020
医用电气设备 第 2-17部分：自动控制式近距离治疗后

装设备的基本安全和基本性能专用要求
GB 9706.13-2008 2023-5-1

6 GB 9706.228-2020
医用电气设备 第 2-28部分：医用诊断 X射线管组件的

基本安全和基本性能专用要求
GB 9706.11-1997 2023-5-1

7 GB 9706.244-2020
医用电气设备 第 2-44部分：X射线计算机体层摄影设备

的基本安全和基本性能专用要求
GB 9706.18-2006 2023-5-1

8 GB 9706.245-2020
医用电气设备 第 2-45部分：乳腺 X射线摄影设备和乳

腺摄影立体定位装置的基本安全和基本性能专用要求
GB 9706.24-2005 2023-5-1

9 GB 9706.254-2020
医用电气设备 第 2-54部分：X射线摄影和透视设备的基

本安全和基本性能专用要求
  2023-5-1

10 GB 16410-2020 家用燃气灶具 GB 16410-2007 2022-1-1

11 GB 18394-2020 畜禽肉水分限量 GB 18394-2001 2022-1-1

12 GB 18484-2020 危险废物焚烧污染控制标准 GB 18484-2001 2021-7-1

13 GB 18599-2020 一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准 GB 18599-2001 2021-7-1

14 GB 20075-2020 摩托车乘员扶手和脚踏 GB 20075-2006 2022-1-1

15 GB 24330-2020 家用卫生杀虫用品安全通用技术条件 GB 24330-2009 2022-1-1

16 GB 39669-2020 牙刷及口腔器具安全通用技术要求

部分代替：GB 19342-2013，

GB 30002-2013，GB

30003-2013

2022-1-1

17 GB 39707-2020 医疗废物处理处置污染控制标准   2021-7-1

18 GB 39726-2020 铸造工业大气污染物排放标准   2021-1-1

19 GB 39727-2020 农药制造工业大气污染物排放标准   2021-1-1

20 GB 39728-2020 陆上石油天然气开采工业大气污染物排放标准   2021-1-1

21 GB 39731-2020 电子工业水污染物排放标准   2021-7-1

22 GB 39732-2020 汽车事件数据记录系统   2022-1-1

23 GB 39800.1-2020 个体防护装备配备规范 第 1部分：总则
GB/T 11651-2008，GB/T

29510-2013
2022-1-1

24 GB 39800.2-2020 个体防护装备配备规范 第 2部分：石油、化工、天然气   2022-1-1

25 GB 39800.3-2020 个体防护装备配备规范 第 3部分：冶金、有色   2022-1-1

26 GB 39800.4-2020 个体防护装备配备规范 第 4部分：非煤矿山   2022-1-1

27 GB 10648-2013 饲料标签《第 1号修改单》 GB 10648-1999 2021-1-1

28 GB 31893-2015
水泥中水溶性铬（Ⅵ）的限量及测定方法《第 1号修改

单》
  2020-12-2